



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

www.saltinho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Ano III | Edição nº 527

Página 1 de 12

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SALTINHO	2
Licitações e Contratos	2
Homologação / Adjudicação	2

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Saltinho, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Saltinho poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.saltinho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Saltinho

CNPJ 66.831.959/0001-87
Avenida Sete de Setembro, 1733
Telefone: (19) 3439-7800
Site: www.saltinho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

Câmara Municipal de Saltinho

CNPJ 01.637.738/0001-27
Avenida Sete de Setembro, 1711
Telefone: (19) 3439-1707 | (19) 3439-1178
Site: www.camarasaltinho.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Saltinho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.saltinho.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Ano III | Edição nº 527

Página 2 de 12

PODER EXECUTIVO DE SALTINHO

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021 – PROCESSO Nº 4539/2021

A Prefeitura do Município de Saltinho, Estado de São Paulo, através do Pregoeiro e da Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 1981/2021, torna público o resultado do processo em epígrafe.

Objeto: Registro de preços visando a eventual e futura aquisição de insumos de demarcação viária, materiais elétricos, materiais de construção, materiais de pintura e materiais hidráulicos novos, de primeira qualidade, por fornecimento parcelado e a pedido, respeitando às necessidades e o interesse público, para atender a demanda da área de manutenção dos prédios ocupados pela municipalidade.

Vencedoras:

Item	LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI – EPP - CNPJ: 22.594.268/0001-31 R FREI LUIZ DE SANTANA, 81 - VILA INDEPENDENCIA, PIRACICABA - SP, CEP: 13418-090 - Telefone: (19) 2532-0341 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ARAME GALVANIZADO N 14 Marca: MORLAN	KG	5	26,60	133,00
6	PREGO 15 X 15 1KG Marca: GERDAU	MC	6	27,45	164,70
7	PREGO 17 X 21 1 KG Marca: GERDAU	MC	10	24,90	249,00
8	PREGO 18 X 24 1 KG Marca: GERDAU	MC	6	25,10	150,60
9	PREGO 18 X 27 1 KG Marca: GERDAU	MC	5	25,20	126,00
10	PREGO 22 X 42 1 KG Marca: GERDAU	MC	5	25,75	128,75
11	PREGO 22 X 48 1 KG Marca: GERDAU	MC	5	25,75	128,75
12	PREGO 18 X 36 1 KG Marca: GERDAU	MC	5	23,45	117,25
13	PREGO 10X10 COM 100 UNIDADES (51G) Marca: PREGUIM	PCT	5	5,98	29,90
14	PREGO 20 X 42 1 KG Marca: GERDAU	MC	5	24,00	120,00
15	PREGO 26 X 72 1 KG Marca: GERDAU 25X72	MC	5	31,98	159,90
16	MASSA EPOXI 100 GR Marca: PULVITEC	CX	20	5,37	107,40
17	LAPIS DE PEDREIRO Marca: BRASFORT	UN	10	2,50	25,00
18	GRAMPO P/ CERCA 1 KG Marca: GERDAU	MC	8	29,00	232,00
19	FERRO 3/8 10MM Marca: BELGO	BR	8	84,90	679,20
20	BARRA FERRO 5/16 12 MTS Marca: BELGO	BR	15	61,99	929,85
21	FERRO 1/2 12,5MM Marca: BELGO	BR	10	130,80	1.308,00
30	DOBRADIÇA P/ PORTA C/ 3 PC GAL 850 X 3.1/2 + PARAFUSOS Marca: SILVANA	CJ	15	16,65	249,75
31	DOBRADIÇA 2" P/ PORTA C/ 03 PC + PARAFUSOS Marca: SILVANA	JG	5	16,65	83,25

Av. Sete de Setembro, 1733 • Centro • Saltinho/SP • CEP 13.440-013
Fone: 3439-7800 • e-mail: gabinetedoprefeito@saltinho.sp.gov.br

1



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Ano III | Edição nº 527

Página 3 de 12



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

32	MADEIRITE 1,10 X 2,20 X 10MM Marca: GARCIA	PC	5	138,20	691,00
33	PORTA LISA 2,10 X 0,80 MTS Marca: FABRIPAL	PC	4	205,00	820,00
34	PORTA LISA 2,10 X 0,70 MTS Marca: FABRIPAL	PC	4	205,00	820,00
35	MADEIRITE 1,10 X 2,20 RESINADA 17MM Marca: GARCIA	PC	5	218,00	1.090,00
38	SILICONE ACÉTICO MULTIUSO 250 GRS Marca: PULVITEC	TB	60	20,55	1.233,00
44	ADITIVO CONCENTRADO 3,6 LTS Marca: SIKAL	GL	12	45,95	551,40
45	MAÇANETA DE FECHADURA (UN) Marca: STAM	UN	10	21,97	219,70
46	GESSO 1 KG Marca: JUNTALIDER	PCT	5	4,16	20,80
47	FERRO 1/4 12 METROS Marca: BELGO	BR	60	43,00	2.580,00
71	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 MTS Marca: ADELBRAS	RL	90	6,77	609,30
72	FITA DUPLA FACE 12 MM X 2 M P/ CANELETA SISTEMA X Marca: ADELBRAS	RL	8	12,02	96,16
94	CABO TELEFÔNICO CCI 50 X 2 PARES Marca: MEGATRON	MT	100	1,60	160,00
103	REFLETOR LED 200W BIVOLT 1800 LÚMENS Marca: IP66	PC	20	150,00	3.000,00
104	CANALETA EM PVC COM FITA AUTOADESIVA SEM DIVISÓRIA CENTRAL (20X10X2000MM) COR BRANCA Marca: ILUMI	BR	200	8,97	1.794,00
106	CONECTOR RJ 45 Marca: DEZCOMP	PC	30	0,95	28,50
111	PASSA FIO C/ ALMA DE AÇO 20MTS Marca: ARTVARAL	PC	10	21,95	219,50
115	CAPACITOR 2 FIOS P/ VENTILADOR Marca: ASANTOS	PC	30	9,70	291,00
116	CAPACITOR 3 FIOS P/ VENTILADOR Marca: ASANTOS	PC	30	10,95	328,50
119	EXTENSÃO TOMADA MÚLTIPLA 2P+T 10 A 250 V Marca: DANEVA	UN	10	29,98	299,80
137	COTOVELO AZUL 25MM X 3/4" Marca: KRONA	PC	20	9,70	194,00
140	COTOVELO SOLDA 25MM X 90 Marca: KRONA	PC	60	0,88	52,80
160	TORNEIRA P/ LAVATORIO Marca: MARTE	PC	10	49,99	499,90
166	TORNEIRA BICA MOVEL PAREDE 1/2" X 3/4" Marca: FORUSI	PC	10	75,95	759,50
167	TORNEIRA CROMADA LAVATÓRIO TEMPORIZADA (6 SEGUNDOS) Marca: IMPERMATIC	PC	10	149,90	1.499,00
169	TORNEIRA DUAS SAIDAS TANQUE Marca: MARTE	PC	5	79,90	399,50
172	TE 90 SOLDA 50 MM Marca: KRONA	PC	20	13,25	265,00
173	TE LATÃO 3/4 RR Marca: METAIS REIS	PC	20	23,30	466,00
174	TE 100 X 100MM ESGOTO Marca: KRONA	PC	20	17,50	350,00
175	TE LATAO 1/2" Marca: METAIS REIS	PC	20	16,98	339,60
176	TE LATAO 1" Marca: METAIS REIS	PC	10	38,30	383,00
183	NIPLE METAL 1/2" X 1/2" Marca: METAIS REIS	PC	20	9,98	199,60
191	KIT SALVA REGISTRO 10 EM 1 Marca: MARTE	PCT	10	58,30	583,00
201	PARAFUSO P/ BACIA SANITÁRIA C/ BUCHA S10 Marca: TORALF	PC	50	6,38	319,00

Av. Sete de Setembro, 1733 • Centro • Saltinho/SP • CEP 13.440-013
Fone: 3439-7800 • e-mail: gabinetedoprefeito@saltinho.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Ano III | Edição nº 527

Página 4 de 12



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

203	BOLSA PRETA SAIDA BACIA SANITÁRIA Marca: EMAVE	PC	10	4,50	45,00
204	BOLSA VEDAÇÃO BRANCA P/ SAÍDA CAIXA ACOPLADA Marca: EMAVE	PC	10	8,29	82,90
205	BOLSA VEDAÇÃO PRETA KS/BV P/ CAIXA ACOPLADA Marca: ASTRA	PC	10	13,80	138,00
206	ESPUDE Marca: VALEPLAST	PC	15	4,98	74,70
207	MANGUEIRA PARA JARDIM FLEXIVEL 1/2" Marca: IBIRA	MT	300	5,14	1.542,00
208	MANGUEIRA JARDIM 3/4" X 3.0MM Marca: IBIRA	MT	50	10,65	532,50
209	ESGUICHO REVOLVER TRADICIONAL 1/2 Marca: FICO	PC	10	32,29	322,90
210	UNIÃO INTERNA 1/2 Marca: PLASBOHN	PC	20	1,80	36,00
211	UNIÃO INTERNA 3/4 Marca: PLASBOHN	PC	20	1,80	36,00
216	CONDUITE CORRUGADO 3/4 AMARELO Marca: DINOPLAST	MT	25	2,59	64,75
217	CONDUITE CORRUGADO 1" COR AMARELO Marca: ADTEX	MT	25	3,70	92,50
221	JOELHO SOLDABEL 45 X 32 MM Marca: KRONA	PC	10	4,98	49,80
223	JOELHO SOLDABEL 90 X 50 MM Marca: KRONA	PC	10	8,13	81,30
230	JUNÇÃO SIMP ESG 100X100 MM Marca: KRONA	PC	3	32,25	96,75
231	ENGATE FLEXIVEL INOX 60CM Marca: BRASFORT	PC	10	27,89	278,90
234	TRINCHA 1/2" Marca: ROMA 302	UN	24	2,58	61,92
235	TRINCHA 1" Marca: ROMA 302	UN	48	4,11	197,28
236	TRINCHA 1 1/2" Marca: ROMA 302	UN	24	5,08	121,92
237	TRINCHA 2" Marca: ROMA 302	UN	24	6,17	148,08
238	TRINCHA 2 1/2" Marca: ROMA 302	UN	36	8,01	288,36
239	TRINCHA 3" Marca: ROMA 302	UN	24	10,94	262,56
240	PINCEL ARTISTICO C X L X A (245 X 7 X 7) COMPRIMENTO DO FIO 12MM Marca: COMPEL	UN	24	4,98	119,52
241	ROLO DE LÃ 5CM COM CABO Marca: ROMA 822	UN	30	7,43	222,90
242	ROLO DE LÃ 15CM COM CABO Marca: ROMA 823	UN	30	13,15	394,50
244	ROLO DE LÃ 23CM SEM CABO Marca: ROMA	UN	24	19,20	460,80
245	ROLO DE LÃ ANTI-GOTA 23CM Marca: ATLAS	UN	48	15,88	762,24
246	ROLO DE LÃ DEMARCADOR 10CM COM CABO (ALTURA LÃ 22CM) Marca: ATLAS	UN	20	27,45	549,00
251	LIXA PARA MADEIRA Nº60 Marca: TATU	UN	25	1,29	32,25
252	LIXA PARA MADEIRA Nº80 Marca: TATU	UN	25	1,29	32,25
253	LIXA PARA MADEIRA Nº100 Marca: TATU	UN	50	1,29	64,50
254	LIXA PARA MADEIRA Nº120 Marca: TATU	UN	25	1,29	32,25
255	LIXA PARA MADEIRA Nº220 Marca: TATU	UN	50	1,29	64,50
256	LIXA D' AGUA Nº150 Marca: TATU	UN	25	1,68	42,00
257	ROLO DE ESPUMA 09CM Marca: ROMA	UN	50	4,90	245,00
258	ROLO DE ESPUMA 05 CM Marca: ROMA	UN	20	4,02	80,40
259	ROLO DE ESPUMA COM CABO 15CM Marca: ROMA	UN	20	7,21	144,20

Av. Sete de Setembro, 1733 • Centro • Saltinho/SP • CEP 13.440-013
Fone: 3439-7800 • e-mail: gabinetedoprefeito@saltinho.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Ano III | Edição nº 527

Página 5 de 12



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

263	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE COR AZUL FRANÇA 3,6LT Marca: SHERWIN WILLIANS	GL	4	99,50	398,00
264	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE COR BRANCO 3,6LTS Marca: SHERWIN WILLIANS	GL	15	99,50	1.492,50
265	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE AZUL CELESTE 3,6 LTS Marca: SHERWIN WILLIANS	GL	3	104,25	312,75
266	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE PRETO 3,6 LTS Marca: SHERWIN WILLIANS	GL	5	98,90	494,50
267	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE GRAFITE ESCURO 900ML Marca: SHERWIN WILLIANS	LA	3	32,90	98,70
268	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE COR AMARELO 3,6LT Marca: SHERWIN WILLIANS	GL	5	98,90	494,50
270	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE COR CINZA MÉDIO 3,6LT Marca: SHERWIN WILLIANS	GL	5	98,90	494,50
271	ESMALTE AUTOMOTIVO PU 2,640LTS DILUÍDO COR AMARELO TROPICAL Marca: MAZA	GL	10	560,00	5.600,00
272	ESMALTE AUTOMOTIVO PU 2,640LTS DILUÍDO COR BRANCO Marca: MAZA	GL	10	84,00	840,00
273	ESMALTE AUTOMOTIVO PU 2,640LTS DILUÍDO COR PRETO Marca: MAZA	GL	10	84,00	840,00
274	ESMALTE AUTOMOTIVO PU 2,640LTS DILUÍDO COR VERDE MÍSTICO Marca: MAZA	GL	10	616,00	6.160,00
275	ESMALTE AUTOMOTIVO PU 2,640LTS DILUÍDO COR VERMELHO FERRARA Marca: MAZA	GL	10	672,00	6.720,00
276	ESMALTE AUTOMOTIVO PU 2,640LTS DILUÍDO COR AZUL ARARA Marca: MAZA	GL	10	560,00	5.600,00
277	ESMALTE AUTOMOTIVO PU 2,640LTS DILUÍDO COR LARANJA Marca: MAZA	GL	10	614,00	6.140,00
278	ESMALTE AUTOMOTIVO PU 2,640LTS DILUÍDO COR CINZA GRAFITE Marca: MAZA	GL	10	614,00	6.140,00
286	TINTA ACRILICO FOSCO COR GELO 3,6 LTS Marca: SHERWIN WILLIANS	GL	5	122,50	612,50
287	AGUARRAS 5 LT Marca: ITAQUA	GL	40	69,10	2.764,00
288	THINNER 5 LT Marca: ITAQUA	GL	60	69,20	4.152,00
291	TINTA SPRAY PRETA 400 ML Marca: CHEMICOLOR	FR	96	17,99	1.727,04
296	SELADOR 18 LTS Marca: NOVACOR	LA	10	108,00	1.080,00
302	CAL DE PINTURA 8KG Marca: MINERCAL	SC	210	11,00	2.310,00
303	FIXADOR PARA CAL DE PINTURA 150 ML Marca: JUNTALIDER	UN	210	1,88	394,80
304	PROLONGADOR TELESCOPICO PARA CABO DE PINTURA 2 METROS Marca: ATLAS	UN	5	34,95	174,75
305	PROLONGADOR TELESCOPICO PARA CABO DE PINTURA 3 METROS Marca: ATLAS	UN	5	41,78	208,90
307	ADESIVO PLASTICO CINZA 500 GR COM CATALIZADOR Marca: IBERE	LA	30	16,04	481,20
313	MICROESFERA DE VIDRO 25KG Marca: TOPO SINALIZAÇÃO	KG	250	11,58	2.895,00
Total do Proponente R\$					92.710,93

Av. Sete de Setembro, 1733 • Centro • Saltinho/SP • CEP 13.440-013
Fone: 3439-7800 • e-mail: gabinetedoprefeito@saltinho.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Ano III | Edição nº 527

Página 6 de 12



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

Item	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI - CNPJ: 17.592.525/0001-66 ROD COMANDANTE JOAO RIBEIRO DE BARROS, S/N KM 525 - PARQUE INDUSTRIAL II, TUPA - SP, CEP: 17604-830 Telefone: (14) 3491-2400 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
308	SOLVENTE 18 LTS Marca: ALTA PAULISTA	BD	75	200,00	15.000,00
309	TINTA ACRILICA ESTIRENADA A BASE DE SOLVENTE PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR AMARELA 18 LITROS Marca: ALTA PAULISTA	BD	75	290,00	21.750,00
310	TINTA ACRILICA ESTIRENADA A BASE DE SOLVENTE PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR BRANCA 18 LITROS Marca: ALTA PAULISTA	BD	75	290,00	21.750,00
311	TINTA ACRILICA ESTIRENADA A BASE DE SOLVENTE PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR PRETA 18 LITROS Marca: ALTA PAULISTA	BD	3	201,70	605,10
312	TINTA ACRILICA ESTIRENADA A BASE DE SOLVENTE PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR AZUL 18 LITROS Marca: ALTA PAULISTA	BD	3	219,05	657,15
Total do Proponente R\$					59.762,25

Item	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI CNPJ: 19.521.237/0001-46 R DUQUE DE CAXIAS, 940 SALA 1 - CENTRO, CAMPINAS - SP, CEP: 13015-311 Telefone: (11) 4266-1022 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
48	CORDÃO PARALELO 2 X 1,5 MM Marca: NEWFLEX	MT	200	1,70	340,00
49	CORDÃO PARALELO 2 X 2,5 MM Marca: NEWFLEX	MT	200	3,74	748,00
50	CORDÃO PARALELO 2 X 1,0 MM Marca: NEWFLEX	MT	200	1,45	290,00
51	CORDÃO PARALELO 2 X 4,0 MM Marca: NEWFLEX	MT	200	5,99	1.198,00
52	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A Marca: LUKMA	PC	2	6,74	13,48
53	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A Marca: LUKMA	PC	2	6,74	13,48
54	DISJUNTOR UNIPOLAR 10A Marca: LUKMA	PC	2	6,74	13,48
55	DISJUNTOR UNIPOLAR 030A Marca: LUKMA	PC	2	6,74	13,48
56	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A Marca: LUKMA	PC	2	106,14	212,28
57	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 A Marca: LUKMA	PC	2	43,18	86,36
58	DISJUNTOR BIPOLAR 030A Marca: LUKMA	PC	2	23,48	46,96
59	DISJUNTOR 25 AMPÈRES UNIPOLAR Marca: LUKMA	PC	2	6,74	13,48
60	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES Marca: LUKMA	PC	2	24,75	49,50
61	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A Marca: LUKMA	PC	2	45,47	90,94
62	DISJUNTOR BIPOLAR 63A Marca: LUKMA	PC	2	24,75	49,50
63	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A Marca: LUKMA	PC	2	35,57	71,14

Av. Sete de Setembro, 1733 • Centro • Saltinho/SP • CEP 13.440-013
Fone: 3439-7800 • e-mail: gabinetedoprefeito@saltinho.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Ano III | Edição nº 527

Página 7 de 12



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

64	DISJUNTOR BIPOLAR 32A Marca: LUKMA	PC	2	23,98	47,96
65	DISJUNTOR BIPOLAR 10A Marca: LUKMA	PC	2	23,98	47,96
66	DISJUNTOR BIPOLAR 20A Marca: LUKMA	PC	2	23,98	47,96
67	DISJUNTOR BIPOLAR 16A Marca: LUKMA	PC	2	23,98	47,96
68	DISJUNTOR BIPOLAR 25A Marca: LUKMA	PC	2	23,98	47,96
69	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A Marca: LUKMA	PC	2	35,57	71,14
70	DISJUNTOR TRIPOLAR SÉRIE SD3 CURVA C 80A Marca: JNG	PC	1	83,52	83,52
73	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19 X 10 MTS Marca: FOX LUX	RL	10	26,00	260,00
75	LAMPADA MISTA 250W 220V Marca: LUKMA	PC	15	15,56	233,40
76	LAMPADA MISTA 500W 220V Marca: LUKMA	PC	8	22,69	181,52
77	LAMPADA MISTA 160W 220V Marca: LUKMA	PC	50	9,45	472,50
78	LAMPADA VAPOR METALICO 250W TUBULAR Marca: LUKMA	PC	40	32,23	1.289,20
79	LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W TUBULAR Marca: LUKMA	PC	20	35,53	710,60
80	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4 X 2 Marca: TRAMONTINA	PC	25	2,18	54,50
81	RELE FOTOELETRONICO BIVOLT 600W-1000W Marca: KING	PC	20	17,40	348,00
82	SOQUETE PORCELANA E-27 Marca: CERAMONT	PC	40	1,60	64,00
83	SOQUETE P/ LAMPADA LED TUBULAR C/ RABICHO T8 Marca: REDY	PC	30	1,33	39,90
84	SOQUETE PLÁSTICO C/ RABICHO BASE E27 Marca: ILUMI	PC	25	3,36	84,00
85	SOQUETE P/ LÂMPADA LED TUBULAR G13 ANTIVIBRATÓRIO Marca: REDY	PC	150	1,33	199,50
86	ABRACADEIRA P/ LÂMPADA LED T8 Marca: REDY	PC	10	1,12	11,20
87	ABRACADEIRA P/ LAMPADA TUBULAR Marca: REDY	PC	10	1,12	11,20
88	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM 750 V VERDE Marca: NEWFLEX	MT	100	0,91	91,00
89	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM 750V AZUL Marca: NEWFLEX	MT	200	1,60	320,00
90	CABO FLEXÍVEL 2,50MM 750V PRETO Marca: NEWFLEX	MT	200	1,60	320,00
91	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM 750V BRANCO Marca: NEWFLEX	MT	100	0,91	91,00
92	CABO PP 2 X 2,5MM Marca: NEWFLEX	MT	150	5,41	811,50
93	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM 750 V AMARELO Marca: NEWFLEX	MT	200	1,60	320,00
96	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM 750 V MARROM Marca: NEWFLEX	MT	200	1,60	320,00
97	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM 750 V AZUL Marca: NEWFLEX	MT	100	0,91	91,00
98	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM 750 V VERDE Marca: NEWFLEX	MT	200	1,60	320,00
99	CABO PP 3 X 1,5 MM Marca: NEWFLEX	MT	100	3,60	360,00
100	CABO PP 2 X 1,5MM Marca: NEWFLEX	MT	100	2,87	287,00

Av. Sete de Setembro, 1733 • Centro • Saltinho/SP • CEP 13.440-013
Fone: 3439-7800 • e-mail: gabinetedoprefeito@saltinho.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Ano III | Edição nº 527

Página 8 de 12



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

102	REFLETOR P/ LAMPADA VAPOR METALICO 400W Marca: HGE	PC	5	72,50	362,50
107	ELETRODUTO PVC 1" (COM 3 METROS) Marca: KONEXTOP	BR	4	12,88	51,52
108	ELETRODUTO PVC 1/2" (COM 3 METROS) Marca: KONEXTOP	BR	4	6,97	27,88
109	ELETRODUTO PVC 3/4" (COM 3 METROS) Marca: KONEXTOP	BR	4	9,21	36,84
110	PLAFON LED QUADRADO SOBREPOR 25W 300X300MM COR BRANCO COM DRIVER Marca: MEGA	PC	80	47,85	3.828,00
112	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3/4" Marca: SISA	PC	10	0,65	6,50
114	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 1/2" Marca: SISA	PC	10	0,71	7,10
117	SPOT SIMPLES COR PRETA P/ LAMPADA E-27 Marca: JR	PC	10	8,27	82,70
118	SPOT SIMPLES COR BRANCA P/ LAMPADA E-27 Marca: JR	PC	10	9,72	97,20
120	LÂMPADA LED TUBULAR 18W BIVOLT T8 G-13 1850 LUMENS (LIGAÇÃO UNILATERAL) Marca: ELGIN	PC	200	15,41	3.082,00
121	LAMPADA LED TUBULAR 9W BIVOLT T8 G-13 940 LUMENS Marca: ELGIN	PC	40	12,06	482,40
122	LÂMPADA LED BULBO 15W E27 BIVOLT BRANCA 1510 LUMENS 6500K Marca: ELGIN	PC	120	11,46	1.375,20
124	CABO FLEXÍVEL 1,5MM 750V AMARELO Marca: NEWFLEX	MT	200	0,91	182,00
125	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM 750V VERMELHO Marca: NEWFLEX	MT	200	3,90	780,00
126	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM 750V PRETO Marca: NEWFLEX	MT	200	3,90	780,00
127	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM 750V AMARELO Marca: NEWFLEX	MT	200	3,90	780,00
128	CABO FLEXÍVEL 6.00MM 750V VERDE Marca: NEWFLEX	MT	200	3,90	780,00
129	CABO FLEXÍVEL 4.0 MM 750V AMARELO Marca: NEWFLEX	MT	200	2,74	548,00
130	CABO FLEXÍVEL 4.0 MM 750V AZUL Marca: NEWFLEX	MT	200	2,74	548,00
131	CABO FLEXÍVEL 4.0 MM 750V PRETO Marca: NEWFLEX	MT	200	2,74	548,00
132	CABO FLEXÍVEL 4.0 MM 750V VERDE Marca: NEWFLEX	MT	200	2,74	548,00
133	CABO FLEXÍVEL 4.0 MM 750V MARRON Marca: NEWFLEX	MT	200	2,74	548,00
134	CABO FLEXÍVEL 4.0 MM 750V VERMELHA Marca: NEWFLEX	MT	200	2,74	548,00
Total do Proponente R\$					26.965,40
FABIO FERREIRA MARQUES 25955181865					

Av. Sete de Setembro, 1733 • Centro • Saltinho/SP • CEP 13.440-013
Fone: 3439-7800 • e-mail: gabinetedoprefeito@saltinho.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Ano III | Edição nº 527

Página 9 de 12



Prefeitura do Município de Saltinho Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

Item	CNPJ: 36.957.136/0001-31 AV SENADOR CESAR LACERDA DE VERGUEIRO, 123 ***** - JARDIM CANDIDA, ARARAS - SP, CEP: 13603-013 Telefone: (19) 9732-6839 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
135	COTOVELO 25 MM X 45,0 SOLDA Marca: CORR PLASTIK	PC	20	2,45	49,00
136	COTOVELO AZUL 25MM X 1/2' Marca: CORR PLASTIK	PC	20	9,36	187,20
138	COTOVELO ESGOTO 075 X 45 PVC Marca: CORR PLASTIK	PC	10	11,43	114,30
139	COTOVELO ESGOTO 050 X 90 PVC Marca: CORR PLASTIK	PC	10	3,91	39,10
141	COTOVELO ESGOTO 100 X 90° Marca: CORR PLASTIK	PC	20	10,30	206,00
142	COTOVELO SOLDA 50 X 90° Marca: CORR PLASTIK	PC	10	8,71	87,10
143	COTOVELO ESGOTO 075 X 90 PVC Marca: CORR PLASTIK	PC	10	9,60	96,00
144	COTOVELO LATÃO 3/4 X 90 RR Marca: M. REIS	PC	10	19,60	196,00
145	COTOVELO ESGOTO 100 X 45 Marca: CORR PLASTIK	PC	10	11,85	118,50
146	LUVA 50 MM SOLDA Marca: CORR PLASTIK	PC	10	6,98	69,80
147	LUVA AZUL 25MM X 1/2' Marca: CORR PLASTIK	PC	20	9,08	181,60
148	LUVA AZUL 25MM X 3/4' Marca: CORR PLASTIK	PC	20	10,40	208,00
149	LUVA SOLDAVEL 25 MM Marca: CORR PLASTIK	PC	30	1,44	43,20
150	LUVA DE CORRER 25MM PVC C/ ANEL Marca: CORR PLASTIK	PC	20	19,59	391,80
151	LUVA 3/4 ROSCA X ROSCA Marca: KRONA	PC	15	6,14	92,10
152	LUVA ESGOTO 100MM Marca: CORR PLASTIK	PC	20	8,86	177,20
153	LUVA SOLDAVEL 32 MM Marca: CORR PLASTIK	PC	10	4,21	42,10
155	LUVA ESGOTO DE CORRER 100 MM C/ ANEL Marca: CORR PLASTIK	PC	15	23,96	359,40
156	LUVA ESGOTO 50MM Marca: CORR PLASTIK	PC	10	5,24	52,40
157	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 50MM COM ANEL Marca: CORR PLASTIK	PC	15	35,89	538,35
158	LUVA SOLDAVEL 60 MM Marca: CORR PLASTIK	PC	15	21,04	315,60
159	LUVA SOLDAVEL 50 MM Marca: CORR PLASTIK	PC	15	7,43	111,45
161	TORNEIRA PARA PIA 3/4' Marca: MARTE	PC	10	59,00	590,00
162	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2" E 3/4" Marca: BRAZHU	PC	20	38,56	771,20
163	TORNEIRA PARA PIA 18CM 3/4 X 1/2 CROMADA METAL Marca: MARTE	PC	10	56,80	568,00
164	TORNEIRA PARA TANQUE 1/2" E 3/4" Marca: IMPERATRIZ	PC	10	43,94	439,40
165	TORNEIRA BICA MÓVEL 1/2" TIPO MESA Marca: METROX	PC	5	87,10	435,50
168	TORNEIRA PARA TANQUE / MAQUINA DE LAVAR 1/2" X 3/4" Marca: MARTE	PC	10	93,95	939,50

Av. Sete de Setembro, 1733 • Centro • Saltinho/SP • CEP 13.440-013
Fone: 3439-7800 • e-mail: gabinetedoprefeito@saltinho.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Ano III | Edição nº 527

Página 10 de 12



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

170	TE SOLDA AZUL 25 X 25 X 3/4 Marca: CORR PLASTIK	PC	10	13,76	137,60
171	TE 90 SOLDA 25MM Marca: CORR PLASTIK	PC	20	2,08	41,60
177	TE SOLDÁVEL 20 MM X 90° Marca: CORR PLASTIK	PC	15	1,57	23,55
178	TE SOLDÁVEL 60MM X 90° Marca: CORR PLASTIK	PC	15	43,11	646,65
179	ADAPTADOR 060 MM X 2" PVC Marca: CORR PLASTIK	PC	10	19,50	195,00
180	ADAPTADOR 25MM X3/4 SOLDAVEL CURTO Marca: CORR PLASTIK	PC	20	1,34	26,80
181	NIPLE ROSCA 1/2 Marca: KRONA	PC	20	1,98	39,60
182	NIPLE ROSCA 3/4 PVC Marca: KRONA	PC	20	2,72	54,40
184	BOIA P/ CAIXA D'AGUA METAL 3/4" Marca: GARDEN	PC	10	28,91	289,10
185	ADESIVO PLASTICO P/ PVC 175 GRS Marca: POLYTUBES	FR	25	19,01	475,25
186	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 M Marca: MULTIFITA	PC	20	4,76	95,20
187	PLUG 3/4" PVC Marca: CORR PLASTIK	PC	20	1,78	35,60
188	PLUG PVC ROSC 1/2" Marca: CORR PLASTIK	PC	20	1,49	29,80
189	SIFÃO SANFONADO C/ PORCA PLÁSTICA(TUBO EXTENSÍVO UNIVERSAL) Marca: DELFLEX	PC	50	8,58	429,00
190	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50 MM Marca: VIQUA	PC	10	37,82	378,20
192	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 60 MM Marca: CORR PLASTIK	PC	10	96,01	960,10
193	TUBO DE ESGOTO 100 MM Marca: LUPER	MT	12	18,56	222,72
194	TUBO SOLDAVEL 32MM Marca: LUPER	MT	18	14,24	256,32
195	TUBO SOLDAVEL 50MM Marca: LUPER	MT	24	19,68	472,32
196	TUBO ESGOTO 50MM Marca: LUPER	MT	12	13,81	165,72
197	TUBO ESGOTO 75 MM Marca: LUPER	MT	12	22,28	267,36
198	TUBO DE LIGACAO SANFONADO C/ ESPUDE Marca: BLUKIT	PC	15	21,33	319,95
200	TUBO DE LIGACAO AJUSTÁVEL CROMADO 25CM Marca: BLUKIT	PC	10	29,60	296,00
202	TUBO PVC SOLDAVEL 25 MM Marca: LUPER	MT	60	5,89	353,40
212	CURVA SOLDÁVEL 50 MM X 90° Marca: CORR PLASTIK	PC	10	20,99	209,90
213	CURVA SOLDÁVEL 32MM X 90° Marca: CORR PLASTIK	PC	10	9,21	92,10
214	CURVA LONGA ESGOTO 100X90 Marca: CORR PLASTIK	PC	10	65,30	653,00
218	JOELHO ESGOTO 45° X 100 MM Marca: CORR PLASTIK	PC	20	11,63	232,60
219	JOELHO SOLDAVEL 90° X 25 MM Marca: CORR PLASTIK	PC	20	1,31	26,20
220	JOELHO SOLDAVEL 90 X 32 MM Marca: CORR PLASTIK	PC	10	4,08	40,80
222	JOELHO SOLDAVEL 45 X 50 MM Marca: CORR PLASTIK	PC	10	10,79	107,90

Av. Sete de Setembro, 1733 • Centro • Saltinho/SP • CEP 13.440-013
Fone: 3439-7800 • e-mail: gabinetedoprefeito@saltinho.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Ano III | Edição nº 527

Página 11 de 12



Prefeitura do Município de Saltinho Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

224	JOELHO SOLDAVEL 45° X 25 MM Marca: CORR PLASTIK	PC	20	2,13	42,60
225	CAP ESGOTO 150MM Marca: CORR PLASTIK	PC	10	42,34	423,40
226	CAP ESGOTO 25MM Marca: CORR PLASTIK	PC	10	1,98	19,80
227	CAP ESGOTO 100 MM Marca: CORR PLASTIK	PC	10	14,45	144,50
228	CAP ESGOTO 50MM Marca: CORR PLASTIK	PC	10	5,57	55,70
229	CAP SOLDAVEL 60MM Marca: CORR PLASTIK	PC	10	18,83	188,30
232	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2 X 60CM Marca: KRONA	PC	20	10,40	208,00
233	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2 X 50CM Marca: MANLUPLAST	PC	20	10,57	211,40
Total do Proponente R\$					16.287,24

Item	R CAVALLARO COMERCIAL DE TINTAS CNPJ: 33.824.478/0001-95 R GUATEMALA, 189 ***** - JARDIM DAS NACOES, SALTO - SP, CEP: 13322-183 Telefone: (11) 4602-2487 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
243	ROLO DE LA 09CM C/ CABO Marca: FENIX	UN	48	10,36	497,28
247	LIXA PARA FERRO Nº60 Marca: TATU	UN	50	3,20	160,00
248	LIXA PARA FERRO Nº80 Marca: TATU	UN	50	3,20	160,00
249	LIXA PARA FERRO Nº100 Marca: TATU	UN	50	3,20	160,00
250	LIXA PARA FERRO Nº120 Marca: TATU	UN	75	3,20	240,00
260	ROLO DE ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE TEXTURA FINA 23CM Marca: FENIX	UN	3	17,85	53,55
261	ESMALTE SINTETICO FOSCO BRANCO 18 LTS Marca: SUPREMACOR	LA	5	438,50	2.192,50
262	ESMALTE SINTETICO FOSCO GRAFITE ESCURO 3,6 LT Marca: SUPREMACOR	GL	12	105,30	1.263,60
269	ESMALTE SINTETICO FOSCO VERDE ESCOLAR 3,6 LTS Marca: SUPREMACOR	GL	3	105,30	315,90
279	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE VERDE MUSGO 3,6LT Marca: SUPREMACOR	GL	10	94,50	945,00
280	BROXA REDONDA COM CABO PARA PINTURA Marca: COMPEL	UN	20	7,02	140,40
281	BROXA RETANGULAR COM CABO PARA PINTURA Marca: COMPEL	UN	20	7,02	140,40
282	MASSA CORRIDA ACRILICA 900ML Marca: EUCATEX	LA	5	14,84	74,20
283	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 3,6 LTS Marca: EUCATEX	GL	10	47,27	472,70
284	TINTA ACRILICO FOSCO COR PALHA 18 LTS Marca: SUPREMACOR	LA	3	239,30	717,90
285	TINTA ACRILICO FOSCO COR GELO 18 LTS Marca: SUPREMACOR	LA	5	239,30	1.196,50
289	TINTA LATEX PARA DEMARCAR GRAMADO DE FUTEBOL COR BRANCA 18LT Marca: SUPREMACOR	LA	70	151,70	10.619,00
290	TINTA P/ PISO COR CONCRETO 18 LTS Marca: SUPREMACOR	LA	6	214,50	1.287,00

Av. Sete de Setembro, 1733 • Centro • Saltinho/SP • CEP 13.440-013
Fone: 3439-7800 • e-mail: gabinetedoprefeito@saltinho.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Ano III | Edição nº 527

Página 12 de 12



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

292	TINTA SPRAY BRANCA 400 ML Marca: EUCATEX	FR	96	17,99	1.727,04
293	TINTA SPRAY VERMELHA 400 ML Marca: EUCATEX	FR	12	17,99	215,88
294	TINTA SPRAY AZUL 400 ML Marca: EUCATEX	FR	12	17,99	215,88
295	TINTA ACRÍLICO FOSCO COR BRANCO 18 LTS Marca: SUPREMACOR	LA	10	229,80	2.298,00
297	TINTA ACRILICO FOSCO COR BRANCA 3,6 LTS Marca: SUPREMACOR	GL	10	70,25	702,50
298	TINTA PISO 18 LTS COR CINZA Marca: SUPREMACOR	LA	10	214,50	2.145,00
299	TINTA ACRILICO FOSCO AZUL CELESTE 18 LTS Marca: SUPREMACOR	LA	4	291,70	1.166,80
300	TINTA PARA PISO COR BRANCA 18 LTS Marca: SUPREMACOR	LA	1	214,50	214,50
301	TINTA PISO 18 LTS COR VERMELHA Marca: SUPREMACOR	LA	2	234,00	468,00
306	FUNDO PREPARADOR PAREDE BASE AGUA 18 LTS Marca: BOTANICA	LA	3	198,96	596,88
Total do Proponente R\$					30.386,41

HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado proferido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no Processo acima mencionado, em favor das empresas vencedoras epigrafadas.

Saltinho/SP, 21 de outubro de 2021.

HÉLIO FRANZOL BERNARDINO
Prefeito Municipal

Av. Sete de Setembro, 1733 • Centro • Saltinho/SP • CEP 13.440-013
Fone: 3439-7800 • e-mail: gabinetedoprefeito@saltinho.sp.gov.br